
                                                                               

Zamość, dnia  09 lipca  2012 r.

AZP 3320/ 30/             /12

Dotyczy: wyjaśnienie treści siwz.

Samodzielny  Publiczny  Szpital  Wojewódzki  im.  Papieża  Jana  Pawła  II  w 
Zamościu ul. Al. Jana Pawła II 10 informuje, zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 ustawy Prawo 
zamówień publicznych, że wpłynęły wnioski  o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych 
warunków  zamówienia  opracowanej  do  przetargu  nieograniczonego  na  udzielenie  i 
obsługę kredytu obrotowego. Poniżej  podajemy  treść wniosków i wyjaśnienia:

1. Zwracamy się z prośbą o udostępnienie poniżej wymienionych dokumentów:
- kopia  umów  z  Narodowym  Funduszem Zdrowia,  na  których  bank  ma  ustanowić 

zabezpieczenie  kredytu.  Które  umowy  miały  by  być  zabezpieczeniem  kredytu 
(zgodnie z przesłanym wykazem kredytów wszystkie umowy są już zabezpieczeniem 
istniejących kredytów).

- Oświadczenie  Zakładu  Opieki  zawierające  zestawienie  postępowań  sądowych 
administracyjnych oraz egzekucyjnych prowadzonych przeciwko Zakładowi Opieki 
poprze  podanie:  -  kwoty  łącznej  postanowień,  -  wyszczególnienie  największych 
postępowań  o  wartości  roszczenia  przekraczającej  100.000  zł,  podając  nazwy 
wierzycieli oraz kwoty roszczeń.

- Aktualne zaświadczenie Zakładu Ubezpieczeń Społecznych o stanie rozrachunków 
(wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed przedłożeniem w Banku).

- Porównawcze sprawozdania finansowe za 1Q2011. 
Wyjaśnienie:  Zabezpieczenie umów jest możliwe na aktualnie posiadanych umowach z 
Narodowym  Funduszem  Zdrowia:  03-00-00684-12-04  Świadczenia  odrębnie 
kontraktowane, 03-00-00684-12-19 – Leczenie szpitalne – chemioterapia, 03-00-00684-
12-13  –  Leczenia  szpitalne,  03-00-00684-12-18  –  Leczenie  stomatologiczne,  03-00-
00684-12-14 – Rehabilitacja lecznicza,  03-00-00684-12-24 – Programy profilaktyczne, 
03-00-00684-12-11  –  Ambulatoryjna  opieka  zdrowotna,  03-00-00684-12-09  – 
Ambulatoryjna opieka specjalistyczna – kosztochłonne,  03-00-00684-12-23 – Nocna i 
świąteczna opieka zdrowotna, 03-00-00684-12-21 – Podstawowa opieka zdrowotna,  03-
00-00684-12-25  -  Leczenie  szpitalne  –  programy  zdrowotne,  03-00-00684-12-26  – 
Leczenie  szpitalne  –  terapeutyczne  programy zdrowotne.  Umowy w załączeniu.  Przy 
ocenie  zabezpieczenia  należy  uwzględnić  zabezpieczenia  przedstawione  w  wykazie 
kredytów i pożyczek. Przedstawiamy w załączeniu Zestawienie postępowań sądowych i 

 Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
Im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Postępowanie AZP 3320/30/12 
 – wyjaśnienia SIWZ                                                                                                       Strona 1 z 4



egzekucyjnych  prowadzonych  przeciwko  Szpitalowi,  zaświadczenie  ZUS  o  stanie 
rozrachunków oraz Sprawozdanie finansowe za I kw. 2011 r.   

2. Czy możliwe jest uzyskanie aktualnych opinii bankowych – jeżeli tak, to czy przed 
podpisaniem umowy czy przed uruchomieniem kredytu ?

Wyjaśnienie:Uzyskanie  opinii  bankowej  jest  możliwe  przed  podpisaniem  umowy 
kredytowej.

3.  Prosimy o przedstawienie prognoz finansowych na lata kredytowania.
Wyjaśnienie:Prognozy finansowe na okres kredytowania w załączeniu.

4. Prosimy o podanie informacji z jakiej umowy z NFZ  ma być ustanowiona cesja i do 
jakiej kwoty.

Wyjaśnienie: Zabezpieczenie umów jest możliwe na aktualnie posiadanych umowach z 
Narodowym Funduszem Zdrowia, które są następujące: 03-00-00684 -12-04 Świadczenia 
odrębnie kontraktowane, 03-00-00684-12-19 – Leczenie szpitalne – chemioterapia, 03-
00-00684-12-13 – Leczenia szpitalne,  03-00-00684-12-18 – Leczenie stomatologiczne, 
03-00-00684-12-14  –  Rehabilitacja  lecznicza,  03-00-00684-12-24  –  Programy 
profilaktyczne, 03-00-00684-12-11 – Ambulatoryjna opieka zdrowotna, 03-00-00684-12-
09 – Ambulatoryjna opieka specjalistyczna – kosztochłonne, 03-00-00684-12-23 – Nocna 
i świąteczna opieka zdrowotna, 03-00-00684-12-21 Podstawowa Opieka Zdrowotna,  03-
00-0684-12-25 Leczenie szpitalne – programy zdrowotne, 03-00-00684-12-26 – Leczenie 
szpitalne – terapeutyczne programy zdrowotne. Umowy w załączeniu. 

5. Czy na proponowanym kontrakcie są już ustanowione jakieś zabezpieczenia – jeżeli 
tak to w jakiej wysokości ?

Wyjaśnienie:  Przy  ocenie  zabezpieczenia  należy  uwzględnić  zabezpieczenia 
przedstawione  w  wykazie  kredytów  i  pożyczek.  Według  zawartych  umów  Bank 
przejmuje przelew wierzytelności oraz zobowiązuje się realizować nabytą wierzytelność 
tylko o tyle, o ile wymagać tego będzie zaspokojenie jego roszczeń z tytułu kredytu.

6. Czy Zamawiający  zaakceptuje  następujące  dodatkowe zabezpieczenie  transakcji:  - 
weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową; - oświadczenie o poddaniu się 
egzekucji  (do  200% kwoty  kredytu);  -  Pełnomocnictwo  do  rachunku  bankowego 
Zamawiającego; - poręczenie organu założycielskiego – w przypadku zgody prosimy 
o  podanie  informacji   do  jakiej  kwoty  zostanie  udzielone  poręczenie  oraz 
przedstawienie danych finansowych poręczyciela; - hipoteka jeżeli tak, to prosimy o 
przedstawienie  operatu  szacunkowego  oraz  podanie  wartości  do  jakiej  ma  być 
ustanowiona hipoteka.

Wyjaśnienie: Zamawiający akceptuje następujące dodatkowe zabezpieczenie transakcji: 
- weksel własny in blanco wrz z deklaracją wekslową, - oświadczenie o poddaniu się 
egzekucji  (do  200%  kwoty  kredytu.  Nie  jest  możliwe  uzyskanie  poręczenia  organu 
założycielskiego.  Ustanowienie  hipoteki  jest  uzależnione  od  zgody  Samorządu 
Województwa Lubelskiego.

 Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
Im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Postępowanie AZP 3320/30/12 
 – wyjaśnienia SIWZ                                                                                                       Strona 2 z 4



7. Z czego wynikają inne korekty powodujące zmniejszenie kapitału podstawowego w 
kwocie 6.303.008,83 zł, podanymi w zestawieniu zmian w kapitale własnym na 2011 
r.

Wyjaśnienie: W zestawieniu zmian w kapitale własnym za 2011 rok kwota 6.303.008,83 
zł  zmniejszająca  kapitał  wynika  z  przeksięgowania  na  rozliczenia  międzyokresowe 
przychodów z dotacji otrzymanych na zakup środków trwałych.

8. Prosimy o podanie aktualnej liczby łóżek, hospitalizowanych oraz zatrudnionych.
Wyjaśnienie:  Aktualna  liczba:  -  łóżek  –  556  +  14  stanowisk  dializacyjnych,  - 
hospitalizowanych w 2011 roku – 30.754, zatrudnionych – 1.378,25 et.

9. Prosimy o wskazanie głównego źródła spłaty kredytu.
Wyjaśnienie: Źródłem spłaty kredytu będą wpływy z NFZ.

10. Czy  wpływy  z  kontraktu,  który  będzie  stanowił  zabezpieczenie  kredytu  będą 
przeprowadzane przez rachunek założony u Wykonawcy, który wygra przetarg ?

Wyjaśnienie:  Wpływy  z  kontraktów  z  NFZ  będą  przelewane  na  obecny  rachunek 
podstawowy, z którego będą dokonywane spłaty kredytu zaciągniętego u Wykonawcy, 
który wygra przetarg.

11. Czy  pożyczka  udzielona  przez  Województwo  Lubelskie  w  kwocie  3.000.000  zł 
została  spłacona  –  zgodnie  z  przedstawionym  harmonogramem spłat  ostatnia  rata 
przypadała na 31.05.2012 r.

Wyjaśnienie:  Pożyczka  w  kwocie  3.000.000  zł.  udzielona  przez  Województwo 
Lubelskie jest już spłacona.

12. Prosimy o doprecyzowanie, ponieważ zgodnie z pkt. III ust. 3 SIWZ kredyt ma  być 
uruchomiony jednorazowo, natomiast zgodnie z istotnymi dla stron postanowieniami, 
które  zostaną  wprowadzone  do  treści  zawieranych  umów  na  kredyt  bankowy 
zamawiający  przewiduje  możliwość  wykorzystania  kredytu  w  transzach.  W 
przypadku uruchomienia kredytu w transzach czy spłata kredytu może rozpocząć się 
po całkowitej wypłacie kredytu ?

Wyjaśnienie: Kredyt będzie uruchamiany jednorazowo lub w transzach w terminie do 
końca  miesiąca,  w  którym  kredyt  będzie  postawiony  do  dyspozycji  Szpitala.  Spłata 
kredytu rozpocznie się od miesiąca następnego. 

13. Prosimy o przedstawienie aktualnego (nie starsze niż 1 m-c) zaświadczenia z ZUS o 
niezaleganiu w opłacie składek oraz zaświadczenia z US o niezaleganiu w podatkach 
lub stwierdzające stan zaległości.

Wyjaśnienie:  Zaświadczenie  ZUS  o  stanie  rozrachunków  w  załączeniu.  Przed 
uruchomieniem  kredytu  Szpital  przedstawi  aktualne  zaświadczenie  o  niezaleganiu  w 
opłacaniu podatków i składek ZUS.
 
14. Czy  kredyt  może  zostać  uruchomiony  po  ustanowieniu  prawnego  zabezpieczenia 

kredytu ?

 Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
Im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Postępowanie AZP 3320/30/12 
 – wyjaśnienia SIWZ                                                                                                       Strona 3 z 4



Wyjaśnienie Uruchomienie kredytu nastąpi po sporządzeniu prawnego zabezpieczenia. 

15. Prosimy o podanie informacji co jest ujęte w pozycji bilansu – „inne środki trwałe”.
Wyjaśnienie: W pozycji bilansowej „Inne środki trwałe” ujęty jest sprzęt zaliczony do 
grupy 8 klasyfikacji rodzajowej. Jest to głownie sprzęt medyczny.

Jednocześnie  na  mocy  art.  38  ust.  4  zamawiający  informuje  o  zmienia  treści 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia w zakresie terminu składania ofert, terminu 
wnoszenia wadium i terminu otwarcia ofert. Obowiązujące terminy to:

- Termin składania ofert – 31 lipca 2012 r. godz. 11:00
- Termin wnoszenia wadium upływa przed terminem składania ofert – 31 lipca 2012 r. 

godz. 11:00
- Termin otwarcia ofert  - 31 lipca 2012 r. 

Dyrektor
Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego

Im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Lek. med. Andrzej Mielcarek

 Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
Im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Postępowanie AZP 3320/30/12 
 – wyjaśnienia SIWZ                                                                                                       Strona 4 z 4


